
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200179 - PREGÃO Nº PP007/2020 - SRP - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: RJ CONSTRU-
TORA EIRELI Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
mão de obra de pedreiro, auxiliar de serviços gerais, calceteiro, encanador 
e jardineiro e para conservação e manutenção nas instalações públicas 
municipais, praças, ruas e avenidas do núcleo urbano, Distritos e Vilas. 
Vigência: 06/06/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 114.900,00 (cento 
e quatorze mil e novecentos reais) - Data da Assinatura: 06/06/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 551508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2020 - 2ª CHAMADA
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 
nº 02/2020 - 2ª CHAMADA, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER. 
Empresa Vencedor: NOGUEIRA E ALVES COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 
07.237.414/0001-88 - Total do Vencedor: R$ 370.830,00. Total Geral do 
Pregão R$ 370.830,00. Data da Homologação: 02/06/2020.
José Hilton Pinheiro De Lima
Prefeito Municipal

Protocolo: 551511
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

ATO AVISO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 10/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020 - 2ª 
CHAMADA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER, para atender a de-
manda da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: NOGUEI-
RA E ALVES COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 07.237.414/0001-88. Valor 
Global: R$ 40.110,0. Vigência: 02/06/2020 à 31/12/2020.
CONTRATO Nº 11/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020 - 2ª 
CHAMADA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Secretaria Muni-
cipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: NOGUEIRA E 
ALVES COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 07.237.414/0001-88. Valor Global: 
R$ 90.525,00. Vigência: 02/06//2020 à 31/12/2020.
CONTRATO Nº 12/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020 - 2ª 
CHAMADA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Muni-
cipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: NOGUEIRA E 
ALVES COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 07.237.414/0001-88. Valor Global: 
R$ 40.305,00. Vigência: 02/06/2020 à 31/12/2020.
CONTRATO Nº 13/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020 - 2ª 
CHAMADA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER, para atender a deman-
da da Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: 
NOGUEIRA E ALVES COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 07.237.414/0001-88. 
Valor Global: R$ 14.475,00. Vigência: 02/06/2020 à 31/12/2020.

Protocolo: 551513
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

ATO AVISO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2020 - 2ª CHAMADA

Ata de registro de Preço nº 03/2020. Pregão Eletrônico SRP nº 
02/2020 - 2ª CHAMADA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER. As-
sinatura: 02/06/2020. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: NOGUEIRA E 
ALVES COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 07.237.414/0001-88; Item / Und. / 
Quant. / Valor total - 1; UND; 90; R$ 13.500,00 / 2; UND; 30; R$ 3.600,00 
/ 3; UND; 90; R$ 76.500,00 / 4; UND; 240; R$ 28.800,00 / 5; UND; 120; 
R$ 10.800,00 / 6; UND; 120; R$ 10.800,00 / 7; UND; 120; R$ 10.800,00 
/ 8; UND; 120; R$ 10.800,00 / 9; UND; 90; R$ 10.800,00 / 10; UND; 30; 
R$ 3.600,00 / 11; UND; 60; R$ 7.200,00 / 12; UND; 30; R$ 3.600,00 / 
13; UND; 60; R$ 7.200,00 / 14; UND; 60; R$ 7.200,00 / 15; UND; 60; 
R$ 5.400,00 / 16; UND; 30; R$ 3.600,00 / 17; UND; 180; R$ 21.600,00 
/ 18; UND; 30; R$ 2.700,00 / 19; UND; 30; R$ 2.700,00 / 20; UND; 60; 
R$ 2.400,00 / 21; UND; 30; R$ 1.200,00 / 22; UND; 30; R$ 1.200,00 / 
23; UND; 90; R$ 8.100,00 / 24; UND; 60; R$ 5.400,00 / 25; UND; 120; 
R$ 10.800,00 / 26; UND; 60; R$ 7.200,00 / 27; UND; 60; R$ 9.000,00 / 
28; UND; 120; R$ 14.400,00 / 29; UND; 60; R$ 5.700,00 / 30; UND; 30; 
R$ 12.150,00 / 31; UND; 30; R$ 2.850,00 / 32; UND; 30; R$ 3.750,00 / 
33; UND; 30; R$ 3.750,00 / 34; UND; 30; R$ 2.820,00 / 35; UND; 60; R$ 
18.360,00 / 36; UND; 90; R$ 11.250,00 / 37; UND; 30; R$ 4.650,00 / 38; 
UND; 30; R$ 4.650,00 / Valor Global R$ 370.830,00.
José Hilton Pinheiro De Lima
Prefeito Municipal

Protocolo: 551512

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Eu, Prefeito do município de Tucuruí, venho através do presente tor-
na público para conhecimento e esclarecimento aos interessados a RE-
VOGAÇÃO do Processo Administrativo por Dispensa de Licitação nº DL 
007/2020-PMT, cujo objeto: Contratação direta emergencial de agência 
de propaganda para prestação de serviço essencial de publicidade e co-
municação social, no objetivo específico de enfrentamento à emergência 
de saúde pública decorrente do novo CORONAVÍRUS-COVID-19 confor-
me Decreto municipal nº 012/2020, para atender ao município de Tucu-
ruí-PA, com fundamento na primazia do interesse público e subsídio legal 
no artigo 49, da Lei Geral de Licitações nº 8.666/93. Data da Revogação 
03/06/2020. Artur de Jesus Brito/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-008/2019-PMT. 1º Termo 
aditivo de prazo e valor ao contrato Nº 070.2019.20.7.008. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: SGP Assessoria e Tec-
nologia EIRELI ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
locação de softwares (sistemas) de contabilidade e locação de softwares 
(sistemas) para serviços administrativos realizados pela Prefeitura Munici-
pal de Tucuruí. VALOR TOTAL: R$ 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil 
e duzentos reais). VIGÊNCIA: De 04/06/2020 até 03/06/2021. DATA DE 
ASSINATURA: 02.06.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Pregão Presencial por SRP nº PP-CPL-014/2018-PMT. 1º Termo 
Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato Nº: 031.2019.20.2.014. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Marcos Carrilho Cer-
vantes - ME. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de 
serviços de conexão à internet, por meio de link dedicado e não dedicado, 
sem limite de franquia de consumo de dados e com link de redundância 
de uma operadora / provedora / fornecedora diferente de sua fornece-
dora principal, incluindo instalação, manutenção, gerenciamento remoto 
proativo e serviços técnicos, para atendimento do gabinete, secretarias e 
autarquias, no âmbito da prefeitura municipal de Tucuruí-PA. VALOR TO-
TAL: R$ 86.649,96 (oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e 
noventa e seis centavos). VIGÊNCIA: 26/05/2020. DATA DE ASSINATURA: 
24.02.2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 128.2020.20.2.020

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP nº 020/2019-PMT.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Tucuruí/Secre-
taria Municipal de Assistência Social de Tucuruí. CONTRATADA: Impacto 
Comércio Locação e Serviços LTDA-EPP. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de peças automotivas novas e baterias para 
o uso da frota de veículos leves, utilitários, ônibus escolares e caminhões 
para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas no âm-
bito da prefeitura municipal de Tucuruí-pá, para atendimento das secre-
tarias e autarquias, no período de 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 
107.291,40 (cento e sete mil e duzentos e noventa e um reais e quarenta 
centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 03.06.2020.

Protocolo: 551234

.

.

EMPRESARIAL
.

REDE POSTO AMÉRICA DADO 3 LTDA, CNPJ nº. 34.117.854/0001-
74, torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Licença de Instalação 
n°. 3009/2020, válida até 22/05/2021, para desenvolver atividade de Co-
mércio Varejista de Combustíveis para Veículo Automotivo, em Itaituba/PA.

Protocolo: 551517
W D FERNANDES DE SOUSA EIRELI,CNPJ 27.286.788/0001-09, Tor-
na publico que requereu da SEMA/Santa Izabel do Pará, L.O  p/ Usina de 
Asfalto Móvel,, Sito a Rod. PA 140, KM 01 N° 80, Bairro Santa Lucia, Santa 
Izabel Pará CEP 68.790-000.

Protocolo: 551525
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que recebeu da SEMAS/PA a Autorização de Licença de 
Instalação n° 3013/2020, com validade até 23/05/2022, a instalação do 
coplexo de destinação final de resíduos sólidos classe I  e classe II a ser 
localizado na mina Juruti, abrangendo aterro sanitário, reciclagem e com-
postagem, localizada na mina Juruti, no município Juruti/PA.

Protocolo: 551533
REDE POSTO AMÉRICA DADO 3 LTDA, CNPJ nº. 34.117.854/0001-
74, torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Licença de Operação 
n°. 12224/2020, válida até 21/05/2024, para desenvolver atividade de Co-
mércio Varejista de Combustíveis para Veículo Automotivo, em Itaituba/PA.

Protocolo: 551516
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA - COOGAM, 
CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que requereu da SEMAS/PA 
a renovação da Licença de Operação N° 11587/2019 com validade até 
09/05/2020, sob o processo n° 1104/2020 no dia 10/01/2020, para ati-
vidade de lavra garimpeira no leito do rio Tapajós, no município de Jaca-
reacanga/PA.


